s

t',ti,'-\',iÌ:-'.-\.\ \

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 797 /2023
ALTERAçõES rEMpoRÁRrAs À crRculAçÃo nooovrÁnra - RUA JoÃo DE DEUS E RUA DAs

HORTAS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07
de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, por motivo de

levantamento de tampas e sarjetas, será necessário proceder às seguintes alterações
temporárias à circulação rodoviária :

RUA JOÃO DE DEUS

. Condicionamento da circulação rodoviária no arruamento entre o dia 26.10.2023 (quinta) e o
dia 28. tO.2023 (sábado)

RUA DAS HORTAS

. Interrupção da circulação rodoviária no arruamento, no troço compreendido entre a Rua João

de Deus e a Rua do Frigorífico, no dia 28.1O.2023 (sábado) entre as 08h00 e as 14h00;
o Durante a intervenção, a circulação rodoviária na Rua das Hortas entre a Rua do Frigorífico e

a Rua do Carmo será efetuada no sentido descendente;
. Proibição de acesso à Rua das Hortas a partir da Rua do Carmo;
. Os veículos que circulam na Rua do Carmo e Rua do Frigorífico serão encaminhados para a

Rua do Carmo em direção à Ponte do Carmo e Rua do Visconde de Anadia;
. Durante este período, as restrições à circulação rodoviária na Rua do Carmo ficam

desativadas.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração no

cumprimento da sinalização rodoviária existente no local.

Funchal, 26 de outubro de 2023

Vereador com Pelouro d e lransrtobeq

/

-->

Bruno Miguel Camacho Pereira